Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СОЛОНЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2017                                                   №                                            х. Солонцовский
О внесении изменений в постановление

Администрации  Солонцовского сельского поселения
от 25.05.2015 № 27
          В целях приведения правового акта Солонцовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации  Солонцовского сельского поселения от 25.05.2015 № 27 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Солонцовском сельском поселении в 2017 году» изложив приложения №1,2  в новой редакции.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Главы Администрации

Солонцовского сельского поселения                                          А.В. Елисеев
Приложение № 1
 к Постановлению
Администрации

Солонцовского сельского поселения
от   .2017 №

ПЛАН

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизации расходов, а также сокращение муниципального долга, в Солонцовском сельском поселении в 2017 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	                                   I. Направления роста доходов бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

	  1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на
стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление контроля за

оптимизацией налоговых льгот,

установленных правовыми актами Администрации Солонцовского сельского поселения по местным налогам
	II квартал

(ежегодно)
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	увеличение поступлений в

бюджет Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

	1.2.
	Внесение проекта решения об отмене признанных неэффективными налоговых льгот в Собрание депутатов Солонцовского сельского поселения
	по мере необходимости
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	увеличение поступлений в

бюджет Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

	2. Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет сельского поселения в соответствии с постановлением Администрации Солонцовского сельского поселения от 30.12.2014 №89 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района на 2012 -2014 годы»
	ежеквартально
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в  бюджет Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Солонцовского сельского поселения от  27.12.2011 № 10 «О Координационной группе Администрации Солонцовского сельского поселения по вопросам собираемости налогов»
	ежемесячно
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района и недопущение ее роста

	2.3.
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате в разрезе предприятий
	ежеквартально
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	отсутствие задолженности по оплате труда

	3.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1.
	Сохранение в управлении

имущества, необходимого для обеспечения полномочий

Солонцовского сельского поселения
	весь период
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	оптимизация состава

муниципального имущества

	                 II. Направления оптимизации расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1.
	Нормирование управленческих

расходов в части

материальных затрат
	IV квартал

(ежегодно)
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	не наращивание расходов на

содержание аппарата Администрации. Соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание аппарата Администрации.

	2.
	Повышение заработной платы работникам органов местного самоуправления за счет оптимизации численности муниципальных служащих Солонцовского сельского поселения

	2.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов местного самоуправления
	весь период
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	направление средств, высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов местного самоуправления, на повышение заработной платы работников органов местного самоуправления

	  3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления
Солонцовского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно- управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	4.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Солонцовского сельского поселения, принятых в рамках реализации прав Солонцовского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению органов местного самоуправления

	4.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным законодательством к полномочиям Солонцовского сельского поселения
	весь период
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	Оптимизация расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

	  5.
	Сокращение расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

	6.1    5.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений в Администрацию Солонцовского сельского поселения по сокращению расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

	II-III кварталы

(ежегодно)
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	Оптимизация расходов
бюджета Солонцовского

сельского поселения

Верхнедонского района

	III. Направления совершенствования долговой политики Солонцовского сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1.
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Солонцовского сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	равномерное распределение долговой нагрузки по годам

	2.
	Контроль за финансовым состоянием принципала

	2.1.
	Обеспечить контроль за финансовым состоянием принципала в случае предоставления муниципальной гарантии Солонцовского сельского поселения
	при предоставлении
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	снижение риска неисполнения обязательств принципалом

	2.2.
	Рассмотрение вопроса о привлечении долгосрочных заимствований для финансирования дефицита бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района  и (или) погашения долговых обязательств Солонцовского сельского поселения
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	снижение степени риска долговой устойчивости

	2.3.
	Проведение ежегодного анализа объема и состава задолженности, в том числе с точки зрения сроков погашения, стоимости обслуживания заимствований, влияния на общую платежеспособность
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	обеспечение сохранения долговой нагрузки на безопасном уровне

	3.
	Контроль за финансовым состоянием принципала

	3.1.
	Обеспечить контроль за финансовым состоянием принципала в случае предоставления муниципальной гарантии Солонцовского сельского поселения
	при предоставлении
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	снижение риска неисполнения обязательств принципалом

Приложение № 2
 к Постановлению
Администрации

Солонцовского сельского поселения

от   .2017 №

ОТЧЕТ

об исполнении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Солонцовском сельском поселении в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Сроки исполнения
	Причины неисполнения* *
	Ответственный исполнитель*
	Ожидаемый результат*
	Полученный результат

	План*
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. ** Заполняется в случае невыполнения запланированных мероприятий